Mediante el Decreto 1075 de 2023 se adopta la estructura del Ministerio, como 

se observa a continuación: 

VI. Planta de personal 

La planta de personal del Ministerio de Igualdad y Equidad fue establecida 

mediante el Decreto 1076 de 2023; y está conformada por un total de 

setecientos cuarenta y cuatro (744) empleos, de los cuales treinta y ocho (38) 

corresponden a la planta estructural y setecientos seis (706) a la planta global, 

distribuidos por nivel jerárquico, como se observa en la siguiente gráfica: 

Ilustración 4. Organigrama Ministerio de Igualdad y Equidad 
Fuente: Ministerio de Igualdad y Equidad 

Al corte del 31 de diciembre de 2025, el Ministerio de Igualdad y Equidad alcanzó 

los quinientos treinta y cinco (535) empleos provistos, alcanzando un indicador 

de provisión general del 71,9%.  

VII. Caracterización del Talento Humano 

Con el fin de obtener información relevante para el diseño de las estrategias, 

programas y planes de la Gestión del Talento Humano, la Subdirección de Talento